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 KUPNÍ SMLOUVA  
 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku mezi:   

__________________________________________________________________________________ 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Prodávající:  KRUFIN s.r.o.  

 Vítězná 2201 

 356 01  SOKOLOV 

  

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C ve vložce 14851 

 

Zastoupená:        Julius Krupa – jednatel, Alena Krupová, jednatelka                                   

. 

IČ:      26353342 

DIČ:        CZ26353342  

Bankovní spojení:                     Komerční banka 

číslo účtu:                                         19-4520400217/0100 

 

a 

 

1.2 Kupující:          Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19,   

                                                          příspěvková organizace 

 Truhlářská 681/19 

 360 17  KARLOVY VARY 

Zastoupená: Mgr. Hanou Janischovou, ředitelkou 
IČ:  49751751 

DIČ: CZ49751751 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 27-1593310227/0100 

  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka č. 551 

 

  

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu drogistické a jiné zboží. 

2.2 Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu  

 

 

        3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

3.1 Dodávky se uskuteční na základě objednávky, respektive opakovaných objednávek. Objednávku lze 

učinit písemně, e-mailem, popř. jiným způsobem dle předchozí dohody obou smluvních stran.  

 

3.2 Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno do 21 dnů,  není-li dohodnuto jinak. 

 

3.3. K převzetí zboží dochází okamžikem faktického převzetí zboží kupujícím nebo jím pověřenou osobou. 

Při převzetí zboží kupujícím je tento povinen zkontrolovat kompletnost a kvalitu dodávaného zboží. Na 

pozdější reklamace, kromě vad na které se vztahuje záruka na jednotlivé druhy dodaného zboží dle 

Občanského zákoníku nebude brán zřetel. Prodávající při dodání a převzetí zboží vystaví kupujícímu 

dodací list, na který potvrdí kupujícím pověřená osoba převzetí zboží. Na základě tohoto dodacího listu 

bude vystaven prodávajícím kupujícímu daňový doklad na zakoupené zboží. 



 

2 
 

 

       4. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 

 

4.1 Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveném Prodávajícím. Prodávající 

bude fakturovat nejdéle do 10 dnů po přejímce dodávky. Splatnost faktury je uvedena na faktuře. Připadne-

li takový den na den, kdy banky nepracují, je dnem splatnosti nejbližší následující den, kdy banky pracují. 

Dnem splatnosti se rozumí den připsání částky na účet Prodávajícího. 

 

4.2 Faktury musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy (tj. zejména se zákonem 

o účetnictví, občanským zákoníkem, zákonem o daních z příjmů a zákonem o dani z přidané hodnoty). 

Prodávají je oprávněn započíst vůči Kupujícímu jakékoli splatné vzájemné pohledávky ze svých smluvních 

vztahů s Kupujícím. 

 

4.3 Tato faktura je současně daňovým dokladem. Den dodání je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

4.4 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že se dohodly na tom, že Prodávající není oprávněn bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit své pohledávky, které mu vznikají (resp. 

v budoucnosti vzniknou) na základě této smlouvy. 

 

 

       5. SMLUVNÍ SANKCE 

 

5.1 V případě, že Prodávající nedodrží stanovený termín plnění, uhradí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z celkové ceny nedodaného plnění za každý i započatý den prodlení. 

 

5.2 V případě prodlení Kupujícího s placením faktury vystavené Prodávajícím je Prodávající oprávněný 

vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% účtované částky. 

 

5.3 Smluvní sankce sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

 

       6. SPLNĚNÍ A PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

 

6.1 Prodávající splní svou povinnost dodat zboží dle článku 3. této smlouvy předáním dle bodu 3.3. 

 

6.2 Kupující nabývá vlastnické právo k dodané věci dnem úplného zaplacení kupní ceny včetně daně 

z přidané hodnoty. 

 

 

       7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA A JAKOST 

 

7.1 Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku 24 měsíců, expirace zboží se řídí datem uvedeným na 

obalu zboží. 

 

7.2 Prodávající je povinen dodat zboží bez vad, v množství, jakosti a provedení podle podmínek této 

smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. 

 

7.3 Kupující je povinen zboží prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku při jeho předání a současně je 

povinen písemně oznámit Prodávajícímu případné zjištěné vady. 

 

7.4 Reklamace budou číslovány a vystavovány Kupujícím vždy písemně s popisem vady (event. 

telefonicky oznámeny v předstihu s cílem zajistit urychlené odstraňování vady). 

 



 

3 
 

7.5 Prodávající se zavazuje, že na reklamovanou vadu odpoví bez zbytečného odkladu. Dále se zavazuje, 

že do 2 pracovních dnů zahájí projednání o způsobu a termínu jeho odstranění. Záležitost úhrady 

odstraněné vady bude předmětem dohody mezi prodávajícím a kupujícím, která bude vyplývat z toho, zda 

reklamace byla či nebyla oprávněná. 

 

 

      8. ZMĚNA A ZRUŠENÍ SMLOUVY 

 

8.1 Strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou řeší příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku, popř. soud ČR. 

 

8.2 Dojde-li po uzavření této smlouvy z podnětu Prodávajícího nebo Kupujícího ke změně podmínek, za 

kterých byla smlouva uzavřena, bude smlouva upravena po vzájemné dohodě smluvních stran ve všech 

dotčených článcích. 

 

8.3 Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky opatřenými podpisy oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. Nedohodnutí smluvních stran na dodatku nemá vliv na vlastní část 

smlouvy. 

 

8.4 Prodávající i Kupující jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech, kdy druhá strana poruší 

své povinnosti vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem. Kupující uhradí Prodávajícímu a naopak 

náklady vzniklé v souvislosti s odstoupením od smlouvy a zavazuje se je zaplatit do 30 dnů po obdržení 

vyúčtování. Nárok na smluvní pokutu není dotčen. 

 

8.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která běží ode dne doručení 

písemné výpovědi. 

 

       

 9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ, REGISTR SMLUV 

 

9.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné 

informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci 

tohoto obchodního případu nebo při běžném obchodním styku. Obchodní tajemství tvoří veškeré 

skutečnosti a informace obchodní, výrobní či technické povahy, výsledky výzkumu související se 

smluvními stranami a bez ohledu na to, zda mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 

nemateriální hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o 

skutečnosti všeobecně známé. 

 

9.2 Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečnosti tvořících obchodní tajemství. Jestliže si 

strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené jako 

důvěrné, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu 

s jejich účelem pro své potřeby. Poruší-li některá ze stran tuto povinnost nebo jinou povinnost uvedenou 

v ustanoveních této smlouvy, je povinna k náhradě škody vzniklé druhé straně. 

 

9.3 Stejným způsobem budou strany chránit důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství 

třetí osoby, které byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího 

užití. 

 

9.4   Položkový seznam nabízeného zboží a konkrétní ceny považuje firma KRUFIN s.r.o. za součást 

obchodního tajemství a požaduje nezveřejnit jej, resp. začernit názvy položek a ceny, při vkládání smlouvy 

do registru smluv 
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10.  OKOLNOSTI, KTERÉ VYLUČUJÍ ODPOVĚDNOST KUPUJÍCÍHO A PRODÁVAJÍCÍHO 

 

10.1 Prodávající i Kupující jsou zproštěni odpovědnosti za plnění smluvních povinností v případech „vyšší 

moci˝.  

 

10.2 Jako případy vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek subdodavatelů (pokud není toto způsobeno 

vyšší mocí) nebo závady materiálu a výrobní vady, nedostatek pracovních sil, nářadí nebo materiálu a 

stávky. 

 

 

  11.  RUČENÍ ZA ODVOD DANÍ PRODÁVAJÍCÍHO, POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO             

         V OBLASTI DPH 

 

Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že: 

 

11.1 Řádně a včas plní své závazky vůči státu, zejména řádně a včas hradí daň z přidané hodnoty a 

předkládá řádně, včas a průkazným způsobem přiznání k dani z přidané hodnoty 

 

11.2 Nenachází se v takové ekonomické situaci, v důsledku které by byla ohrožena jeho schopnost plnit 

řádně a včas své závazky z obchodního styku a/nebo závazky vůči státu, včetně daňových závazků; a 

současně ani s ohledem na jeho ekonomickou, hospodářskou a obchodní situaci nehrozí takový stav, kdy 

by pozbyl schopnost řádně hradit své závazky z obchodního styku či vůči státu, včetně závazků daňových 

 

11.3 Nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a že ani zahájení takového řízení nehrozí, jelikož není 

v situaci, kterou by bylo možné kvalifikovat dle právních předpisů jako úpadek a ani vznik takovéto situace 

u něho nehrozí 

 

11.4 Nikdy nebyl účasten a ani nehrozí, že kdy v budoucnu bude účasten, na krácení daňových povinností 

či dokonce sám aby krátil své daňové povinnosti, tzn., aby se choval v rozporu s právními předpisy, a dále 

že nikdy nebyl účasten toho, aby byla vylákána daňová výhoda, a že ani nikdy nebude sám jednat takovým 

způsobem, který by bylo možné kdykoli v budoucnu kvalifikovat za vylákání daňové výhody apod.  

 

11.5 Zajistí, aby veškerá jeho prohlášení a ujištění, která poskytl Kupujícímu, byla platná a účinná, 

pravdivá a úplná, po celou dobu trvání příslušného smluvního vztahu. 

 

11.6 Prodávající na požádání předloží Kupujícímu potvrzení správce daně o tom, že nemá daňové  

 závazky po lhůtě splatnosti. 

 

11.7 Prodávající neprodleně, nejpozději do 3 (tří) pracovních dní ode dne, kdy se dozví a/nebo    

může při vynaložení řádné péče dozvědět, písemně a prokazatelně informuje Kupujícího o tom, že nastala 

jakákoli změna podmínek definovaných v odstavcích 11.1 až 11.6, včetně přesného vymezení změny 

okolností a jejich případného doložení odpovídajícími obchodními listinami, rozhodnutími orgánů veřejné 

správy či rozhodnutími soudů. 

 

11.8 Prodávající bere na vědomí, že pokud v průběhu plnění objednávky/smlouvy nastane u něho takováto 

změna, která bude oznámena; a/nebo nastane změna, která nebude oznámena, ale Kupující bude schopen 

prokázat, že k takové změně došlo, apod., má Kupující oprávnění odstoupit od smlouvy (jako celku, nebo 

jen případně od dílčího plnění) a/nebo pozastavit odběr dodávek od Kupujícího do doby, než bude stav 

odstraněn nebo než bude Kupujícímu poskytnuto přiměřené zajištění případného hrozícího regresivního 

nároku. 

 

11.9 Prodávající se zavazuje plnit své závazky dané ustanoveními §109 zákona č. 235/2004, zejména: 

- uvádět v daňových dokladech či jiných dalších písemnostech (např. objednávky, smlouvy), vztahujících 

se k předmětnému plnění, svůj účet zveřejněný správcem daně v registru plátců. 
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Současně prohlašuje, že ručí Kupujícímu za škody vzniklé v důsledku uvedení účtu, který není zveřejněn 

správcem daně v registru plátců, v daňových dokladech či jiných dalších písemnostech (např. objednávky, 

smlouvy), vztahujících se k předmětnému plnění, a zároveň, že takto vzniklé škody Kupujícímu uhradí. 

- informovat Kupujícího o jakékoliv změně ve svých zveřejněných účtech správcem daně ve vztahu 

k uzavřené smlouvě, objednávce; pokud tak neučiní, bere na vědomí a souhlasí s tím, že pokud následně 

bude ze strany správce daně po Kupujícím jakožto ručiteli vyžadována úhrada nezaplacené daně, bude 

takto Kupujícímu způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po Prodávajícím. 

- bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že bude Kupujícím ještě před provedením platby zjištěno (i 

přes prohlášení Prodávajícího), že jím poskytnutý účet není účtem zveřejněným správcem daně, bude 

úhrada za plnění provedena na účet zveřejněný správcem daně v registru plátců  

- bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že účet, který 

Prodávající Kupujícímu poskytl pro úhradu, a na který byla platba poukázána, nebyl v době úhrady 

zveřejněn správcem daně v registru plátců a ze strany správce daně bude po Kupujícím jakožto ručiteli 

vyžadována platba, bude takto Kupujícímu způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) 

vymáhána po Prodávajícím 

- bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že o Prodávajícím 

byla k datu uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna skutečnost, že je nespolehlivým 

plátcem, a ze strany správce daně bude po Kupujícím jakožto ručiteli vyžadována úhrada jím nezaplacené 

daně, bude takto Kupujícímu způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po 

Prodávajícím. 

 

 

       12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 

 

12.2 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto Smlouvou výslovně upravena, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (ve znění pozdějších změn a 

doplňků). 

 

12.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

 

12.4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami 

 

12.5 Osoby podepisující tuto Smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům v rozsahu této 

smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící jejímu uzavření. 

 

12.6 Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.  

 

12.7 Autentičnost této Smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy. 

 

12.8 Smlouvy v Registru smluv zveřejní kupující. 

 

 

 

 

V Sokolově, dne 29.3.2017        V Karlových Varech, dne 3.4.2017 

 

Prodávající:           Kupující: 

 

 

.................................         ......................................... 

                                                    

Alena Krupová          Mgr. Hana Janischová 


